Circa tertiu de saluifi/ ca ipletiōis fructificatiōe Nota mltos fru/ ct⁹ ex scriptura. P̄mo qz amic⁹ dei tal effica/ tur Joā. xv. Secūdo qz benedictiōe dei mltiplicē p̄sequit. Deuter. xxvij. ca. Si cu/ stodias oia mādata eris bñdicit⁹ i ciuitate/ i agro: ingredies egre. zc. Tertio qz cele/ stē bñtudinē p̄meret. Prouerb. xxix. Qui custodit legē bñs. Quarto qz deo habi/ taculū reddat. p̄ Jo. xij. Siqz diligit me sermonē meū fer. z ad eū veniem⁹ z mā. zc. Quinto qz exoratio ei⁹ exaudiat. Aug⁹ de ope monach. Cui⁹ exaudiat vna ozo obe/ diēt q̄ decemilia p̄tēnt. Sexto qz fla/ gella sibi cauēt Eccl. viij. Qui custodit p̄/ ceptū nō experiet quicqz mali. Septi/ mo qz p̄m̄is dicabit i celo. Pro exēplo notem⁹ qd d̄r de⁹ Exo. xv. q̄ p̄cepta seruā/ tibus nō iducet plagas egypti: lz nō obseruā/ tibus oēs iducet vt dicit Hiero. i. glo. collat. Exo. xx. itelligēdo saltē spūalit. P̄ria autē plaga ē aque i sanguinē p̄uersio. z hec sig/ nificat peccata graua q̄ vocant sangui/ nes i sc̄ptura. Secūdo ē ranaz plaga. signifi/ cās horridū iferni abū: Tertia ē muscaz. id ē demonū isul⁹. Quarta ē vlcēz. id est corporaliū infirmitatū. Quinta scynifum. id ē remorsus p̄sentie qui est vermis inferni. Sexta plaga grādo occidēs. i. iudicij sentē/ tia. Septima locustarū q̄ breui volatu sig/ nificant breuē vitam. Octaua occisiō pes/ corū significās brutale mortē sine sacramē/ tis. Nona tenebrarū scz exteriorū z interiorū q̄ sunt in inferno. Decima occisiō p̄moge/ nitorū. id est mors etna aie in gehēna. Ergo peccatores p̄mescite de tot malis q̄ sequent sup vos nisi penitentiā egeritis. Ro/ gemus q̄ dñm Iesum zc.

Quadragesimale. II. De Viciis.

Feria quarta post dominicam de passione. Sermon. xlj. de diligenti obedientia preceptorum et malo inobedientie vel acicie in preceptis implendis.

Res mee vo

ce mea audiunt et sequuntur me et non peribunt in eternum. Jo. x. et in euange. hodie. Verba sunt saluatoris quibus insinuat signa propria per quae cognosci possit homo qui sit de numero saluandorum et non peribit in eternum. Primum signum innocentie. Ideo dicit. Quis qui sunt mansueti aialia et non nocentia ut dicit Alchuinus. Secundum signum fidei christiane. Ad dicit me. Nam Hebr. xj. Sine fide impossibile est placere deo. Tertium signum obedientie. Ideo dicit. Vocem meam audiunt id est preceptis meis ex animo obediunt. Sic exponit Alchuinus. Unum Deum. xxx. Elige ut vivas et diligas dominum deum tuum atque obedias voci eius. Hec ibi. quod potest poni per alio themate. Ad id Augustinus super psalmum. Sola obedientia tenet palmam celestem. sola inobedientia invenit penam. tu qui vera requies que post hanc vitam christianis promittitur quies. etiam hic est inter huius vite molestias suave gustabis si precepta implere dilexeris. Hec ille. Sed quoniam plurimum est malicia vel negligentia acicie transgredientium: propterea quantum signum datur penitentiae. Ideo addit christus dicit. Et sequuntur me. scilicet in cruce pnie portanda. sicut et christus crucem pro nobis portavit. Et hoc si vis vitam eternam et non pnie observa hec signa. de quibus in euangelio. Itaque de diligenti implentione preceptorum et huiusmodi aciciaz tria mysteria declaramus in hoc sermone.

Primum de amorose inductionis.

Secundum de piculose inobedientionis.

Tertium de dulcorose facilitationis.

Circa primum de inductione

ne amorosa ad obediendum divinis preceptis. et diligenti implendum notandum quod plures rationes inducunt ad id. Prima ratio de mandatis. scilicet dei maiestatis. Quarto enim precipiens est altioris maiestatis. tanto sibi per alios obedire debet subditis. quales penas incurrit: sed deus est infinite maiestatis super omnes creaturas. Et sic. Unum Exo. xx. quoniam deus precepta dedit promissit quiddam pambulantem. Ego sum dominus deus tuus non habebis

deos alienos. et sic de alijs preceptis presertim quod deus. secundum Lyrā. Ego sum dominus totius mundi per gubernationem: deus per creationem: tuus per speciale tui electionem per ceteris populis ad meum cultum ut obedias mihi. scilicet tu christiane. et diligas me quod redemi te de servitute diaboli proprio sanguine meo in cruce pro te fuso tanquam israel de domo fuitus pharonis. Et ideo propter ista debes sollicitate servare mandata. Proinde Augustinus. lib. ij. p. 1. et di. viij. ca. Que dicit Generale pactum legum est homines obtemperare regibus suis. quanto magis deo ad ea que iussit servandum est. Sicut enim in potestatibus societatis humane maior potestas minori ad obediendum proponitur deus omnibus. Hec ibi. et sic patet quod contra dei precepta nulli domino est obediendum.

Secunda ratio de acceptorum et beneficiorum largitas. Nam a deo accepimus animam et corpus et omnia bona que habemus. et singulis diebus et horis ab eo servamur vitam et fovemur. Ideo pro gratitudine tenemur semper ei obedire. Unum Berni. Dignum et iustum est semper deo vivere quod nunquam cessat nobis benefacere. Iesu bone dignum plane est morte que tibi recusat vivere. Hec ille. Exemplum huius capere in christi cruce. quod christus pepedit pro nobis et mortuus est in cruce habente modum figure. et scilicet x. decem significat. et sic decalogum servandum christianis insinuat. Tertia ratio de promissorum bonorum promissionis. et cominationum penarum evadendi libertas. quod obediencia meretur premia temporalia et eterna. Inobediencia vero penas tam temporales quam eternas. Et sic. Si audieritis me dicit dominus bona terre comedetis. quod si non audieritis gladius deus vorabit vos. patet etiam in nouo testamento. Sed queritur. quare deus in nouo testamento promissit precepta servantibus eterna: sed in veteri testamento promissit temporalia. Respondet secundum doctorem. quod primo propter figuracionem: quia veteris testamenti fuit figura novi. et sic per illa temporalia bona scilicet per terram promissionis sustentem lac et mel deus voluit rudem adhuc populum veteri prefigurare bona eterna. Et apostolus dicit quod omnia in figura contingebant illis. Secundo propter verum dei amorem: quod lex nova est lex amoris. verus autem amor est quod deum non propter temporalia amemus sed propter seipsum. et sic propter deum bona celestia quamvis ponamus. Tertio propter celestem

Fe. III. post Judica. Ber. xli

remuneracionem. quod iam in nouo testamento deus per christi passionem statim nobis mortuibus retribuit eterna et celestia. non sic acit in veteri testamento quoniam celo nondum apertis oes descendere habebant ad limbum. ergo eis nondum per mittebantur celestia. Per quarta ratio dicitur obediencia ipsius virtuositas. Nam si quis que sit inter virtutes maxima et pre alijs merito. rindetur secundum Thoma. ij. q. c. iij. quod virtutes theologice: que deo secundum se faciunt animam inherere sunt potiores virtutibus moralibus quibus aliquid contemnit ut deo inheratur. Sed. j. Lopez. xij. scribit. Sunt autem tria hec id est tres virtutes theologice: fides: spes: charitas. maior autem horum charitas. et sic ipsa est excellentissima: et inter virtutes morales maxima est obediencia. quod quanto maior contentum ut deo inheratur: tanto virtus illa est potior. sed inter omnia que continentur infima sunt bona exteriora que facit contemneri pauperas: media sunt bona corporalia que continentur castitas: maxima autem bonum est voluntas in quantum per voluntatem homo omnibus alijs virtutibus. Et ideo pro se loquendo maior est obediencia virtus: que propter deum contentum propria voluntate: que alie virtutes morales. Proinde. j. Regum. xv. Samuel ait. Melior est obediencia quam vicime. Et hoc homo discit diligenter obedire ut mereatur premia vite.

Circa secundum de inobediencia

piculose piculose nota quod periculosissima viciu inobediencie probatur primo quod scriptura ipas gravissime denat tanquam idolatrie viciu et infidelitatis. j. Regum. xv. Quasi arioladi pectus est repugnare: et quasi scelus idolatrie est nolle adhaerere. scilicet dei preceptis. Propterea. Greg. viij. q. j. c. sciendum. dicit. Sola est obedientia que fidei meritum possidet: sine qua quisque infidelis esse vincitur: etiam si fide tenere videatur. Ibi glo. dicit quod inobediencia heresi equiparatur. Secundo quod inobediencia facta bona quecumque deus non acceptat: etiam si quis martyrium sustineret. Ratio. quia vera charitas consistit in obediencia preceptorum. Sine charitate autem si quis tradiderit corpus suum ita ut ardeat non prodest. j. Lopez. xij. Unum inobedientis martyrius non placet deo. Si autem exemplum ponamus ex civilibus legibus: ubi habet quod non obedit mandato principis etiam id quod facit sit vtile et licitum: ac gloriosum

sum. puta quod vincit hostes: tunc debet mori. scilicet de militari. desertore. Proinde narrat Valerius lib. ij. c. iij. et Augustinus. de civitate dei. quod Posthumus habes filium nomine Antonum forte et armis doctissimus: qui contra mandatum patris sua sponte egressus a custodia castrorum: cum hostibus contra Romanam bellantibus confligit. illos devicit et magnam victoriam reportavit. Sed princeps ipse scilicet pater eius eundem decapitari iussit propter inobediencia: ne eius exemplo preceptum contemneretur. sic qui non obedit dei precepto etiam si bonum faciat deo displicet. Tertio quod ardore gehene sola inobediencia cruciat. Unum Berni. Nihil ardet in inferno nisi propria voluntas: tolle propriam voluntatem et non erit infernus. Hec ille. Sed propria voluntas est que non conformatur dei voluntati obediendo: secundum doctores. Quarto quia maledictiones sibi multiplicat. iuxta illud psalmi. Maledicti qui declinat a mandatis tuis. Et sic. Deut. xxvij. Si non audieris vocem domini ut facias omnia mandata: veniet super te oes maledictiones iste: maledictus eris in civitate: maledictus in agro: maledictus in horreum tuum: maledicta reliquie tuas: maledictus fructus veteris tui: et fructus terre tue armata boni et omnia tuas: maledictus ingredies et egredies. Hec et plura ibi.

Circa tertium de facilitatione

tionem dulci gratia. quod licet potest homo facere ut sibi sit facile et dulce precepta omnia observare. Ad quod rindetur quod proprie quatuor sunt quibus id valet efficere. Primum est amoris christi affectio et passione recogitatio. Unum Grego. Si passio christi ad memoriam revocet nil tamen durum quod non equo animo toleret. Secundum est beatitudinis spes et expectatio de remunerando. Si enim servus liberer obedit regi pro dano vno castro: quanto magis deo obediendum est liberer pro dando celesti regno perpetuo. Nam secundum Hieronymum. picula maris vel itineris et laboris spes lucri compensat. Exemplum de Abrahā legit Berni. xxij. c. quod deus valde difficile sibi precepit ut probaret eius obedientiam vicem quod immolaret filium proprium. Item vni genitum. Item Isaac miraculose preceptum in senectute. et que diligebat sume. Item ut occideret illum gladio. Item ut etiam holocaustum faceret ex illo. i. cor. ij. cretaret ad honorem dei

Quadragesimale. II. De Vitiis

ita qd de filio suo nō remaneret nisi cineres q statim p statū ventri. s. dispergeret. z tamē fm Lyrā. Abrahā pstanter obediuit sicut z Isaac patri obediuit vt ligaret z occideret ad ipsius dei pceptū cum posset resistere tanq̄ iuuenis fortis annoz triginta seni patri. Sed quare: rōdent doct. q ppter spem resurrectionis future z remunerationis faciende a deo p ch̄m: cuius passionē presuravit. Tertū est consuetudinis inductio se frequēter castigādo exemplo apli. j. **Lxx. ix.** Castigo corp̄ meū z in seruitutē redigo. s. obediētē. Quartū est damnationis tremefactio d eternaliter cruciādo. nā **Eccl. vij.** Qui timet nihil negligit zc. **Exēplū** habemus de vxore Loth: q ppter inobediētā versa est in salis statua damnata. Item de Saul rege: quē deus priuauit regno z diabolo verare pmissit ppter inobediētā zc. **Rogem̄** q̄ ch̄m zc.

Feria quinta post officā de passiōe **Sermo. xliij.** de preceptis plurib; datis contra que remurmurant acidiosi.

Fides tua te

saluaz fecit vade in pace. **Luc. vij.** z in euangelio hodierno.

Verba sunt christi ad Magdalenam. fm scripturas non omnis fides saluat hominē sed sola fides formata charitate: obseruando scz in fide dei precepta. Unde dicitur **Deutero. vj.** Erit nostri misericors deus si custodierimus z fecerimus omnia precepta eius. Hoc pot poni p alio themate. Proinde postq̄ ch̄s dixit: Fides tua te saluā fecit. addidit. vade in pace. Pax em̄ vera est cū dei volūtate concordare in pceptis: fm **Crillū.** Quā restant adhuc de preceptis dei tria mysteria declarāda contra acidiosos remurmurātes.